§ 2. U istim okolnostima moraju se uzdržati od svoje službe promicatelj pravde, branitelj veze, prisjednik i preslušatelj.

1447: cc. 1571, 1613 § 1

1448 § 1: c. 1613 § 1; PrM 30 § 1

1448 § 2: c. 1613 § 2; PrM 30 § 2

Can. 1449 - § 1. In casibus, de quibus in can. 1448, nisi iudex ipse absteineat, pars potest eum recusare.

§ 2. De recusatione videt Vicarius iudicialis; si ipse recusetur, videt Episcopus qui tribunali praest.

§ 3. Si Episcopus sit iudex et contra eum recusatio opponatur, ipse absteineat a iudicando.

§ 4. Si recusatio opponatur contra promotorem iustitiae, defensorem vinculi aut alios tribunalis administratos, de hac exceptione videt praeses in tribunali collegiali vel ipse iudex, si unicus sit.

Can. 1450 - Recusatione admissa, personae mutari debent, non vero iudicii gradus.

Can. 1451 - § 1. Quaestio de recusatione expeditissime definienda est, auditis partibus, promotore iustitiae vel vinculi defensore, si intersint, neque ipsi recusati sint.

§ 2. Actus positi a iudice antequam recusetur, validi sunt; qui autem positi sunt post propositam recusationem, rescindi debent, si pars petat intra decem dies ab admissa recusatione.

Can. 1452 - § 1. In negotio quod privatorum solummodo interest, iudex procedere potest dumtaxat ad instantiam partis. Causa autem legitime introducta, iudex procedere potest et debet etiam ex officio in causis poenalibus aliisque, quae publicum Ecclesiae bonum aut animarum salutem respiciunt.

§ 2. Potest autem praeterea iudex partium negligentiam in probationibus afferendis vel in exceptionibus opponendis supplere, quoties id necessarium censeat ad vitandam graviter iniustam sententiam, firmis praescriptis can. 1600.

Can. 1453 - Iudices et tribunalia curent ut quam primum, salva iustitia, causae omnes terminentur, utque in tribunali primae instantiae ultra annum ne protrahantur, in tribunali vero secundae instantiae, ultra sex menses.

1449 § 1: c. 1614 § 1; PrM 31 § 1; CIV Resp. I, 1 iul. 1976 (AAS 68 [1976] 635)

1449 § 2: c. 1614 § 1; PrM 31 § 1

1449 § 3: c. 1614 § 2; PrM 31 § 2

1449 § 4: c. 1614 § 3; PrM 31 § 3

Kan. 1449 - § 1. U slučajevima o kojima se govori u kan. 1448, osim ako se sudac sam uzdrži, stranka može zahtijevati njegovo izuzeće.

§ 2. O izuzeću odlučuje sudski vikar; ako se zahtijeva njegovo izuzeće, odlučuje biskup koji predsjedava sudu.

§ 3. Ako je biskup sudac i zahtijeva se njegovo izuzeće, neka se sam uzdrži od suđenja.

§ 4. Ako se zahtijeva izuzeće promicatelja pravde, branitelja veze ili ostalih sudskih službenika, o tom izuzeću odlučuje predsjednik sudskog vijeća ili sam sudac, ako je pojedinac.